
LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005  -  Fax: 0734/224379  -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  

 

All’albo  

Al sito WEB  

Ad Amministrazione trasparente  
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - CONTRATTO ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO - 

PER IL SUPPORTO PSICOLOGICO ALLA COMUNITA’ SCOLASTICA NEL CONTESTO DI 

EMERGENZA COVID-19.    CUP: F69J21001880001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTI il Decreto Legge n. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione pubblica; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs 56/2017; 

 

VISTA la nota del Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX prot. 23072 del 

30/09/2020, che assegna a questo Istituto, per il periodo settembre - dicembre 2020 una risorsa 

finanziaria di € 1.600,00 per attivare o potenziare il servizio di supporto psicologico a studenti e docenti 

nell’attuale situazione di emergenza epidemica, tenuto conto in particolare delle sue ripercussioni sulla 

vita scolastica; 

 

VISTO il Codice Civile e le disposizioni ad esso conseguenti, art. 2222 (contratto d’opera) e art. 2230 

(prestazione d’opera intellettuale); 

 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021; 

 

CONSIDERATA la necessità in considerazione della situazione epidemica e dei radicali mutamenti 

dell’ambiente di insegnamento e apprendimento connessi all’adozione della didattica digitale integrata 

in modalità sostituiva rispetto al far scuola in presenza; 

 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso 

l?istituzione scolastica; 

 

VISTO il “Regolamento dell’attività negoziale; 

 

ATTESO che la scelta degli esperti deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione 

comparativa previste dalla norma; 

 

 

 

 

APPS030005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011551 - 09/12/2021 - C14 - U

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005  -  Fax: 0734/224379  -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  

 

VISTO l’avviso di selezione per il “conferimento di incarico professionale per il supporto psicologico 

della comunità scolastica nel contesto dell’emergenza covid-19 - A.S. 2021/22”, pubblicato da questo 

Istituto in data 28/10/2021, Prot. n. 9783/C14; 

 

VISTO il verbale prot. n. 10452/C14 del 13/11/2021 di aggiudicazione incarico di esperto esterno 

psicologo per il supporto psicologico alla comunità scolastica contesto emergenza COVID 19, divenuto 

definitivo il 06/12/2021; 

DETERMINA 

 

1. Di stipulare un contratto di esperto psicologo per il supporto psicologico alla comunità scolastica nel 

contesto di emergenza COVID 19, al dott. SPENDIANI MARCO; 

2. Di quantificare l’importo lordo complessivo comprensivo di IRAP IRPEF e di ogni onere a carico 

dello stato in € 4.000,00, relativo ad un totale di massimo 100 ore per il periodo dicembre 2021/giugno 

2022; 

3. Di imputare la spesa all’attività A.1.8 - Funzionamento Generale del PA 2021, 3.1.5. FONDI MIUR 

PSICOLOGO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marzia Ripari 

      Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                             del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2021-12-13T08:57:07+0100




